公告编号：2022-022

证券代码：833783        证券简称：源培生物        主办券商：德邦证券

上海源培生物科技股份有限公司

关于拟修订《公司章程》公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、修订内容

√修订原有条款  √新增条款  √删除条款

根据《公司法》、《非上市公众公司监督管理办法》及《全国中小企业股份转

让系统挂牌公司治理规则》等相关规定，公司拟修订《公司章程》的部分条款，

具体内容如下：

（一）修订条款对照

修订前 修订后

第十二条 公司的经营宗旨：致力于国

产高品质培养基的研发，建立大规模

生产平台，为医药行业科研及临床应

用提供高性能培养基及工艺优化服

务。

第十二条 公司的经营宗旨：致力于高

品质培养基的研发，建立大规模专业

生产平台，为医药行业科研及临床应

用提供高性能培养基及工艺优化服

务，降低生物医药企业的使用成本并

为之提供长期稳定供应。

第十三条 经依法登记后，公司的经营

范围为：“从事生物科技领域内的技

术咨询、技术服务、技术开发、技术转

让，干粉培养基、液体培养基、凝胶培

养基的生产、销售，一类医疗器械的制

第十三条 经依法登记后，公司的经营

范围为：“从事生物科技领域内的技

术咨询、技术服务、技术开发、技术转

让，干粉培养基、液体培养基、凝胶培

养基的生产、销售，一类医疗器械的制

公告编号：2022-022

造、加工，实验室设备、仪器仪表、化

工原料及产品(除危险化学品、监控化

学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制

毒化学品)、一类医疗器械的批发、零

售，货物进出口及技术进出口业务，包

装材料销售，自有房屋租赁，道路货物

运输(除危险化学品)。【依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动】

造、加工，实验室设备、仪器仪表、化

工原料及产品（除危险化学品、监控化

学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制

毒化学品）、一类医疗器械的批发、零

售，从事货物进出口及技术进出口业

务，包装材料销售，自有房屋租赁，道

路货物运输（除危险化学品）。【依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动】

第七十八条 股权登记日登记在册的

所有股东或其代理人，均有权出席股

东大会，并依照有关法律、法规及本章

程行使表决权。股东可以本人投票或

者依法委托他人投票。股东依法委托

他人投票的，公司不得拒绝。公司董事

会、独立董事和符合有关条件的股东

可以向公司股东征集其在股东大会上

的投票权。征集投票权应当向被征集

人充分披露具体投票意向等信息，且

不得以有偿或者变相有偿的方式进

行。公司可以根据需要制定征集投票

权制度，但是不得对征集投票权设定

不适当障碍而损害股东的合法权益。

第七十八条 股权登记日登记在册的

所有股东或其代理人，均有权出席股

东大会，并依照有关法律、法规及本章

程行使表决权。股东可以本人投票或

者依法委托他人投票。股东依法委托

他人投票的，公司不得拒绝。公司董事

会、独立董事（如有，下同）和符合有

关条件的股东可以向公司股东征集其

在股东大会上的投票权。征集投票权

应当向被征集人充分披露具体投票意

向等信息，且不得以有偿或者变相有

偿的方式进行。公司可以根据需要制

定征集投票权制度，但是不得对征集

投票权设定不适当障碍而损害股东的

合法权益。

第一百零九条 董事会应当向股东提

供候选董事、监事的简历和基本情况。

候选董事、监事提名的方式和程序如

下：（一）董事候选人由单独或者合并

持有公司表决权股份数 3%以上的股东

第一百零九条 董事会应当向股东提

供候选董事、监事的简历和基本情况。

候选董事、监事提名的方式和程序如

下：（一）董事候选人由董事会、单独

或者合并持有公司表决权股份数 3%以

公告编号：2022-022

向董事会书面提名推荐，由董事会进

行资格审核后，提交股东大会选举。

（二）监事候选人由单独或者合并持

有公司表决权股份数 3%以上的股东向

监事会书面提名推荐，由监事会进行

资格审核后，提交股东大会选举。

上的股东向董事会书面提名推荐，由

董事会进行资格审核后，提交股东大

会选举。（二）监事候选人由单独或者

合并持有公司表决权股份数 3%以上的

股东向监事会书面提名推荐，由监事

会进行资格审核后，提交股东大会选

举。

第一百三十九条 董事会有权审议批

准以下事项：（一）公司发生的交易（除

提供担保外）达到下列标准之一的，应

当提交董事会审议：1、交易涉及的资

产总额(同时存在账面值和评估值的，

以孰高为准)或成交金额占公司最近

一个会计年度经审计总资产的 20%以

上的交易事项；但占公司最近一个会

计年度经审计总资产 50%以上的还须

提交股东大会审议；2、交易涉及的资

产净额或成交金额占公司最近一个会

计年度经审计净资产绝对值的 20%以

上，且超过 300万元的交易事项；但占

公司最近一个会计年度经审计净资产

绝对值的 50%以上，且超过 1500 万的

须提交股东大会审议。（二）贷款：董

事会根据公司生产经营发展的需要，

具有批准在所涉金额单次或一年内累

计不超过公司最近一期经审计的资产

总额 30%的相关事项的权限。对于超过

上述决策权限范围的相关事项，公司

董事会应当及时提交股东大会审议，

第一百三十九条 董事会有权审议批

准以下事项：（一）公司发生的交易（除

提供担保外）达到下列标准之一的，应

当提交董事会审议：1、交易涉及的资

产总额（同时存在账面值和评估值的，

以孰高为准）或成交金额占公司最近

一个会计年度经审计总资产的 10%以

上的交易事项；但占公司最近一个会

计年度经审计总资产 50%以上的还须

提交股东大会审议；2、交易涉及的资

产净额或成交金额占公司最近一个会

计年度经审计净资产绝对值的 10%以

上，且超过 300 万元的交易事项；但

占公司最近一个会计年度经审计净资

产绝对值的 50%以上，且超过 1500 万

的还须提交股东大会审议。（二）贷款：

董事会根据公司生产经营发展的需

要，具有批准在所涉金额单次或一年

内累计不超过公司最近一期经审计的

资产总额 30%的相关事项的权限。对于

超过上述决策权限范围的相关事项，

公司董事会应当及时提交股东大会审

公告编号：2022-022

审议批准后才能实施。（三）对外担保：

除本章程第五十三条所规定须由股东

大会作出的对外担保事项外，其他对

外担保由董事会批准。且还需遵守以

下规则：1、对于董事会权限范围内的

对外担保，应当取得出席董事会会议

的三分之二以上董事同意。2、董事会

若超出以上权限而作出公司对外担保

事项决议而致公司损失的，公司可以

向由作出赞成决议的董事会成员追

偿。（四）公司发生符合以下标准的关

联交易（除提供担保外），应当经董事

会审议：1、公司与关联自然人发生的

成交金额在 50万元以上的关联交易；

2、与关联法人发生的成交金额占公司

最近一期经审计总资产 0.5%以上的交

易，且超过 300万元。（五）股东大会

授予的其他投资、决策权限。

议，审议批准后才能实施。（三）对外

担保：除本章程第五十三条所规定须

由股东大会作出的对外担保事项外，

其他对外担保由董事会批准。且还需

遵守以下规则：1、对于董事会权限范

围内的对外担保，应当取得出席董事

会会议的三分之二以上董事同意。2、

董事会若超出以上权限而作出公司对

外担保事项决议而致公司损失的，公

司可以向由作出赞成决议的董事会成

员追偿。（四）公司发生符合以下标准

的关联交易（除提供担保外），应当经

董事会审议：1、公司与关联自然人发

生的成交金额在 50万元以上的关联交

易；2、与关联法人发生的成交金额占

公司最近一期经审计总资产 0.5%以上

的交易，且超过 300 万元。（五）股东

大会授予的其他投资、决策权限。

第一百五十五条 公司董事会应当根

据法律、法规、规章和规范性文件的规

定要求设立董事会秘书。按照规定设

立董事会秘书的，董事会秘书为信息

披露事务负责人。董事会秘书应当取

得全国股转系统董事会秘书资格证

书，负责信息披露事务、股东大会和董

事会会议的筹备、投资者关系管理、股

东资料管理等工作。按照规定可以不

设董事会秘书的，则应当指定一名高

级管理人员作为信息披露事务负责人

第一百五十五条 公司根据法律、法

规、规章和规范性文件的规定要求设

立董事会秘书。董事会秘书为信息披

露事务负责人。董事会秘书负责信息

披露事务、股东大会和董事会会议的

筹备、投资者关系管理、股东资料管理

等工作。董事会秘书应当列席公司的

董事会。董事会秘书空缺期间，公司应

当指定一名董事或者高级管理人员代

行董事会秘书职责，并在三个月内确

定董事会秘书人选。公司指定代行人

公告编号：2022-022

负责上述事宜，全国股转公司参照董

事会秘书的有关规定对其进行管理。

信息披露事务负责人应当列席公司的

董事会和股东大会。信息披露事务负

责人空缺期间，公司应当指定一名董

事或者高级管理人员代行信息披露事

务负责人职责，并在三个月内确定信

息披露事务负责人人选。公司指定代

行人员之前，由董事长代行信息披露

事务负责人职责。

员之前，由董事长代行董事会秘书职

责。

第一百五十八条 公司设总经理 1 名，

由董事会聘任或解聘。公司可以根据

经营需要设副总经理若干名，公司设

财务负责人 1 名，可以根据相关法律

法规的规定要求设董事会秘书 1 名，

均由董事会聘任或解聘。公司总经理、

副总经理、财务负责人、董事会秘书为

公司高级管理人员。

第一百五十八条 公司设总经理 1 名，

由董事会聘任或解聘。公司根据经营

需要设副总经理 1 名或以上，设财务

负责人 1 名，设董事会秘书 1 名，均

由董事会聘任或解聘。公司总经理、副

总经理、财务负责人、董事会秘书为公

司高级管理人员。

第一百六十七条 公司董事会可以根

据相关法律法规的规定要求设董事会

秘书职位，董事会秘书负责公司股东

大会和董事会会议的筹备、文件保管

以及公司股东资料管理，办理信息披

露事务等事宜。董事会秘书任期 3年。

董事会秘书可以连聘连任。董事会秘

书可以在任期届满以前提出辞职，但

不得通过辞职等方式规避其应当承担

的职责。董事会秘书辞职应向董事会

提交书面辞职报告，自其完成工作移

第一百六十七条 公司设董事会秘书，

董事会秘书负责公司股东大会和董事

会会议的筹备、文件保管以及公司股

东资料管理，办理信息披露事务等事

宜。董事会秘书任期 3 年。董事会秘

书可以连聘连任。董事会秘书可以在

任期届满以前提出辞职，但不得通过

辞职等方式规避其应当承担的职责。

董事会秘书辞职应向董事会提交书面

辞职报告，自其完成工作移交且相关

公告披露后方能生效。在辞职报告尚

公告编号：2022-022

交且相关公告披露后方能生效。在辞

职报告尚未生效之前，原董事会秘书

仍应当依照法律、行政法规、部门规章

和本章程规定，履行其职务。董事会秘

书应遵守法律、行政法规、部门规章及

本章程的有关规定。

未生效之前，原董事会秘书仍应当依

照法律、行政法规、部门规章和本章程

规定，履行其职务。董事会秘书应遵守

法律、行政法规、部门规章及本章程的

有关规定。

第一百九十条 公司实行内部审计制

度，根据需要配备专职审计人员，对公

司财务收支和经济活动进行内部审计

监督。

第一百九十条 公司将逐步推行和完

善内部审计制度，根据需要配备专职

审计人员，对公司财务收支和经济活

动进行内部审计监督。

第一百九十二条 公司聘用取得“从

事证券相关业务资格”的会计师事务

所进行会计报表审计、净资产验证及

其他相关的咨询服务等业务，聘期 1

年，可以续聘。

第一百九十二条 公司聘用符合《证券

法》规定的会计师事务所进行会计报

表审计、净资产验证及其他相关的咨

询服务等业务，聘期 1年，可以续聘。

第二百二十八条 本章程以中文书写，

其他任何语种或不同版本的章程与本

章程有歧义时，以在工商局最近一次

核准登记后的中文版章程为准。

第二百二十八条 本章程以中文书写，

其他任何语种或不同版本的章程与本

章程有歧义时，以在市场监督管理局

最近一次核准登记后的中文版章程为

准。

（二）新增条款内容

第三十条 公司应当保存完整的股东名册，由公司董事会负责管理。股东

名册存放在公司住所或为公司股票上市等需要而决定存放的其他地方。

（三）删除条款内容

第三十条 公司股东名册记载如下内容：（一）股东的姓名或者名称及住所；

（二）各股东所持股份数；（三）各股东所持股票的编号；（四）各股东取得股

公告编号：2022-022

份的日期。公司应当将股东的姓名或者名称及其出资额向公司登记机关登记；

登记事项发生变更的，应当办理变更登记。未经登记或者变更登记的，不得对

抗第三人。

是否涉及到公司注册地址的变更：□是 √否

因涉及到条款的增加和删减，修订后的章程条款编码作相应调整。除上述修

订外，原《公司章程》多处条款涉及“信息披露事务负责人”，新章程根据创新

层要求设置了董事会秘书，因此原“信息披露事务负责人”对应改为“董事会秘

书”，其他条款内容保持不变。前述内容尚需提交公司股东大会审议，具体以市

场监督管理部门登记为准。

二、修订原因

为规范公司治理，提高公司治理水平，根据《公司法》《非上市公众公司监

督管理办法》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》等相关规定，

公司拟对《上海源培生物科技股份有限公司章程》部分条款进行修订。

三、备查文件

《上海源培生物科技股份有限公司第三届董事会第九次会议决议》

上海源培生物科技股份有限公司

董事会

2022 年 12 月 6 日

	一、  修订内容
	（一） 修订条款对照
	（二） 新增条款内容
	（三） 删除条款内容

	二、 修订原因
	三、 备查文件